CÂMARA MUNICIPAL D·E PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 51/2018

Encaminhamento: Ao Excelentiss1mo Senhor Prefeito Mun1c1pal

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador: Gesar Eduardo de Fr~tas Mendes.

E-SE

--=-~_,___' o '2 1 fio 1 e

O vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo, que estude a possibilidade de reformar e revitalizar
a Praça Fábio César Paris, que necessita de muitas benfeitorias, como colocação
de lixeiras, corte da grama e limpeza geral.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade zelar pela
aparência da praça e garantir o bem-estar dos frequentadores do local e também
das pessoas que residem nas proximidades. A Praça encontra-se suja e com
aspecto de abandono, necessitando a colocação de lixeiras, pois os alunos que
saem da Escola próxima ao local, estão deixando a mesma na maior sujeira. Não
poderia 'Cie,ixar tle mencionar, que -o mato está aito necessitando que se efetue -o
serviço de roçagem na referida Praça. A iluminação também é deficitária e precisa
ser melhorada, já que um benefício que deve ser considerado de extrema
importância e necessidade, pois é uma prestação de serviços que traz, sobretudo,
segurança à população.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2017.

~u;~//k~ .
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884